PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	14.12.2015
	№
	1623

Об утверждении Положения «О порядке
предоставления субсидий в целях возмещения
затрат, произведенных за счет целевых взносов
на инженерное обеспечение территорий
садоводческих, огороднических и дачных
некоммерческих объединений граждан
в Снежинском  городском  округе»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации               от 31.07.1998 (в ред. от 30.09.2015), Федеральным законом от 15.04.1998 № 66-ФЗ (в ред. от 31.12.2014) «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан», руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О порядке предоставления субсидий в целях возмещения затрат, произведенных за счет целевых взносов на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и  дачных некоммерческих объединений граждан в Снежинском  городском  округе» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа             М. Т. Ташбулатова.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

С. В. Кириллов
СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

        А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

        Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации

                  М.Т.Ташбулатов
Рассылка:
в дело   – 2 экз.

Газета «Известия…»   – 1

Востротину Д.С.  – 1

Ташбулатову М.Т.  – 1

финансовое управление  – 1
отдел энергетики и городского хозяйства  – 1
ОТиЗ – 1
А.А.Воронов, 150

начальник правового управления

га 1  25.11.2015
1561
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _14.12.2015_№ _1623_

ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке предоставления субсидий в целях возмещения затрат, произведенных за счет целевых взносов на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в Снежинском  городском  округе»
1. Общие положения

 1.1. Положение «О порядке предоставления субсидий в целях возмещения затрат, произведенных за счет целевых взносов на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и  дачных некоммерческих объединений граждан в Снежинском городском  округе» (далее – Положение) разработано в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 35, 36   Федерального закона от 15.04.1998 № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан».

1.2. Возмещение затрат, произведенных за счет целевых взносов на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и  дачных некоммерческих объединений граждан (далее – некоммерческие объединения) осуществляется в форме предоставления таким некоммерческим объединениям субсидий из средств местного бюджета.

1.3. Положение устанавливает категории получателей, цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также порядок их возврата в случае нарушения условий, установленных настоящим Положением об их предоставлении.

1.4. Предоставление субсидии осуществляется на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах средств, утвержденных бюджетом муниципального образования «Город Снежинск» на текущий финансовый год.

2. Категории получателей и цели  предоставления  субсидий

2.1. Получателями субсидий по настоящему Положению могут являться садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан, расположенные в границах Снежинского   городского округа и зарегистрированные в качестве юридических  лиц.

2

2.2. Целью предоставления субсидии является возмещение затрат, произведенных некоммерческими объединениями на инженерное  обеспечение своих территорий.

3. Условия  предоставления субсидии

3.1. Условиями предоставления субсидии являются подача заявления (Приложение 1) подписанного руководителем некоммерческого объединения или его надлежащим образом уполномоченным представителем с приложением следующих документов:

1) копии устава некоммерческого объединения;

2) копии свидетельства о государственной регистрации некоммерческого объединения;

3) копии свидетельства о постановке объединения на учет в налоговом органе;

4) справки некоммерческого объединения, подтверждающая  об отсутствии процедуры ликвидации или банкротства;

5) копии протокола общего собрания (конференции) или правления некоммерческого объединения с решением о выполнении (закупке) работ (товаров) по инженерному обеспечению территории объединения;

6) справки-расчета  заявленного размера возмещения затрат, произведённых в целях инженерного обеспечения территории некоммерческого объединения с приложением справки о стоимости выполненных работ и затрат, накладных на поставку оборудования, материалов, счетов-фактур и т.д. (Приложение 2);

7) копии договора, заключенного некоммерческим объединением с подрядной организацией на выполнение работ, оказание услуг по инженерному обеспечению территории;

8) копии акта о приемке выполненных работ;

9) документы, подтверждающие оплату подрядной организации выполненных работ, услуг;

10) письма-обязательства некоммерческого объединения о направлениях и форме использования полученной субсидии.

3.2. Руководители некоммерческого объединения несут ответственность за достоверность предоставленных с заявлением сведений.

3.3. Заявление направляется в адрес главы администрации  города Снежинска, который передаёт его на рассмотрение Комиссии, созданной распорядительным актом администрации.

3.4. Субсидия предоставляется в размере 50 процентов от общей суммы произведенных расходов (затрат), связанных с инженерным обеспечением территорий объединений (организация строительства и

3

ремонта дорог, сетей электро-, газо- и водоснабжения, связи и сигнализации).

3.5. В случае превышения заявленной к возмещению некоммерческими объединениями общей суммы затрат над суммой плановых бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Снежинска в текущем финансовом году, распределение их между получателями (заявителями) осуществляется пропорционально фактически освоенным объемам (размером затрат на инженерное обустройство территорий) по представленным некоммерческими объединениями справкам-расчетам компенсаций.

3.6. Перечисление субсидии осуществляется администрацией Снежинского городского округа на расчетные счета некоммерческих организаций.

4. Основания для отказа в предоставлении субсидии

4.1.Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

1) несоответствие заявителя условию, установленному в пункте 2.1 настоящего Положения;

2) предоставление неполного пакета документов, установленных пунктом 3.1 настоящего Положения;

3) отсутствие в бюджете города Снежинска финансовых средств, предусмотренных на возмещение вышеуказанных затрат.
5. Порядок  предоставления субсидий

5.1. Для рассмотрения вопросов, связанных с предоставлением субсидий в соответствии с настоящим Положением, формируется
постоянно действующая Комиссия по предоставлению субсидий, состав которой утверждается отдельным распоряжением администрации Снежинского городского округа.

5.2. Комиссия, при наличии утверждённого объема бюджетных ассигнований в бюджете Снежинского городского округа на цели, установленные настоящим Положением, размещает на официальном сайте органов местного самоуправления и городских СМИ информационное сообщение о приёме заявок от некоммерческих организаций на получение субсидий. По истечении времени, указанного в информационном сообщении, Комиссия в течение 7 рабочих дней рассматривает представленные документы, указанные в пункте 3.1 Положения, и подготавливает рекомендацию главе  администрации о предоставлении либо отказе в предоставлении субсидии, о чем в течение 3 рабочих дней сообщает заявителю в письменной форме по указанному в заявлении адресу.

4

5.3. Решения Комиссии оформляются в виде протокола заседания Комиссии.

5.4. Решения Комиссии правомочны, если на заседании присутствуют не менее половины членов Комиссии.

5.5. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

5.6. Предоставление субсидии оформляется изданием постановления администрации, на основе которого с заявителем заключается соглашение о предоставлении субсидии (Приложение 3).

5.7. В соглашение о предоставлении субсидии в обязательном порядке включается условие о праве администрации на контроль соблюдения условий, целей и порядка предоставления и использования  субсидий.

5.8. Оформление документов по п. 5.7 настоящего Положения возлагается на ответственного секретаря Комиссии.

5.9. Перечисление субсидии на расчётный счёт заявителя осуществляется отделом бухгалтерского учёта и отчетности администрации города Снежинска.

6. Порядок возврата субсидий

6.1. В случае выявления Комиссией нарушения некоммерческим объединением условия предоставления субсидии, установленного подпунктом 10 пункта 3.1 настоящего Положения, либо нереализации объединением полученной субсидии в течение одного финансового года, с момента поступления средств на расчетный счет некоммерческого
объединения, последнее обязано произвести возврат полученной  субсидии в местный бюджет.

6.2. Некоммерческое объединение обязано в течение 10 дней после получения требования администрации города Снежинска о возврате субсидии перечислить денежные средства на лицевой счёт, указанный   администрацией.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Положению «О порядке предоставления
субсидий в целях возмещения затрат, произведенных
за счет целевых взносов на инженерное обеспечение
территорий садоводческих, огороднических и дачных
некоммерческих объединений граждан
в Снежинском городском округе»

                                                                                     В администрацию
города Снежинска

Заявление

на предоставление субсидий в целях возмещения затрат,
произведенных за счет целевых взносов на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в Снежинском  городском округе

Прошу предоставить субсидию в целях возмещения затрат, произведенных за счет целевых взносов на инженерное обеспечение территорий садоводческого, огороднического и дачного некоммерческого объединения граждан в Снежинском  городском  округе.

_______________________________________________________________

                                                (наименование объединения)

Почтовый адрес и адрес фактического местонахождения объединения:

_______________________________________________________________.

Телефон _____________________, факс _____________________________.

Серия и номер свидетельства о внесении записи

в Единый государственный реестр юридических лиц _______________________________________________________________.

Дата выдачи ____________________________________________________.

Идентификационный номер (ИНН) _________________________________.

КПП __________________________________________________________.

Расчетный счет № _______________________________________________.

Наименование, адрес банка _______________________________________.

Банковский идентификационный код (БИК) _________________________.

Банковский корреспондентский счет (к/с) ___________________________.

Запрашиваемая сумма субсидии ________________________________.

Руководитель объединения _________________/______________________

                                                           (Подпись)                         (Ф.И.О.)

М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Положению «О порядке предоставления

субсидий в целях возмещения затрат, произведенных

за счет целевых взносов на инженерное обеспечение

территорий садоводческих, огороднических и дачных

некоммерческих объединений граждан

в Снежинском городском округе»
Форма

Справка-расчет

размера возмещения затрат, произведенных в целях

инженерного обеспечения территорий некоммерческого объединения

__________________________________________

(наименование объединения)

	Наименование объекта или наименование фактически выполненных работ
	Характеристика объекта

(Объём, размеры, параметры)
	Полная сметная и фактическая стоимость строительства объекта,

тыс. руб.
	Фактический размер затрат, произведенный
в целях инженерного обеспечения территорий некоммерческого объединения, руб.
	Запрашиваемый размер возмещения затрат из средств местного бюджета,

тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5

Приложения:

1. Справка о стоимости выполненных работ и затрат;

2. Накладные на поставку оборудования, материалов;

3. Счет-фактура;

4. Иные документы, подтверждающие размер затрат, произведенный в целях инженерного обеспечения территорий некоммерческого объединения.

Руководитель объединения ________________/______________________

                                                                                   (Подпись)                              (Ф.И.О.)
Главный бухгалтер объединения _____________/______________________

                                                                                             (Подпись)                   (Ф.И.О.)
Дата ____________

М.П.

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к Положению «О порядке предоставления

субсидий в целях возмещения затрат, произведенных

за счет целевых взносов на инженерное обеспечение

территорий садоводческих, огороднических и дачных

некоммерческих объединений граждан

в Снежинском городском округе»
Соглашение № ______
о предоставлении субсидии в целях возмещения затрат,
произведенных за счет целевых взносов на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих
объединений граждан в Снежинском городском округе

г. Снежинск

«____» ___________ 20__ г.

Администрация города Снежинска, именуемая в дальнейшем «Администрация», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________________________________, с одной стороны, и ______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице ______________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

I. Предмет соглашения

1. Администрация в соответствии с Положением  «О порядке предоставления субсидий в целях возмещения затрат, произведенных за счет целевых взносов на инженерное обеспечение территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан в Снежинском городском округе» (далее – Положение),   утверждённым постановлением от ___________  № ________ и  постановлением администрации Снежинского городского округа от ____________  №  _______ о предоставлении субсидии предоставляет Получателю субсидию с целью возмещения расходов (затрат), связанных с   инженерным обеспечением территории объединения в сумме _________________________________________________________ рублей.

II. Права и обязанности Сторон

2. Администрация обязуется предоставить субсидию Получателю в размере, установленном пунктом 1 раздела I настоящего соглашения, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Получателя.

2
3. Администрация имеет право на осуществление контроля соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Получатель обязуется:

1) быть зарегистрированным на территории Снежинского городского округа в течение срока действия настоящего Соглашения;

2) использовать субсидию на цели, определённые письмом-обязательством некоммерческого объединения в соответствии подпунктом 10 пункта 3.1 Положения;

3) вернуть субсидию в бюджет города Снежинска в случае невыполнения условий, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего Соглашения.

III. Ответственность сторон

5. В случае нарушения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии бюджетные средства подлежат возврату в бюджет города Снежинска в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

6. Возврат предоставленной субсидии осуществляется в течение 10 календарных дней со дня получения Получателем требования Администрации о возврате компенсации.

7. Невозвращенная добровольно субсидия подлежит взысканию в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

IV. Заключительные положения

8. Получатель дает согласие на осуществление контроля со стороны администрации соблюдения Получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии согласно действующему законодательству Российской Федерации.

9. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Соглашению или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В иных случаях споры разрешаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

11. Настоящее Соглашение составлено в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой из сторон.

3

12. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до «_____» _____________ г.

V. Юридические адреса и реквизиты сторон:
Администрация:                                              Получатель:

_______________/_______________/   ________________/______________/